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EVALUACIÓN DE TRABAJO REALIZADO 

JUNIO – JULIO  

PRIMERO MEDIO  

 

Estimdxs Alumnxs: Antes de iniciar los nuevos contenidos de la asignatura 

correspondientes a la unidad de Álgebra, es necesario evaluar el trabajo que 

realizaste en el mes de Junio y principios de Julio. Para ello te pido que reflexiones, 

analices tu propio trabajo y completes la siguiente tabla.  

 

Marca con una “X” en el cuadro que refleje el trabajo que has realizado por cada 

uno de los videos explicativos (contenido de la unidad) y guías de trabajo que 

han sido entregadas. Además completa el recuadro final con las alternativas 

correspondientes a la última guía de selección múltiple.  

 

Nombre: ____________________________________________ Curso: ____________________ 

 

CONTENIDOS 

VIDEOS EXPLICATIVOS 

 

CONTENIDO / VIDEO EXPLICATIVO 

Tengo 

registro 

completo  de 

contenidos y 

ejercicios en 

mi cuaderno 

Tengo registro 

parcial 

(incompleto) 

de contenidos 

y ejercicios en 

mi cuaderno.  

No tengo 

registro de 

contenidos y 

ejercicios en 

mi cuaderno 

Potencias en los Racionales I.  

https://www.youtube.com/watch?v=TpAupi

NAOC4 

 

   

Potencias en los Racionales II. Aplicación de 

propiedades 

 

https://www.youtube.com/watch?v=mj6k_Rl

4748 

 

   

 

EJERCITACIÓN 

GUÍAS DE TRABAJO 

 

GUIA DE TRABAJO 

Aún no ha 

sido 

realizada 

Realizada 

parcialmente 

Realizada 

completamente 

 

JUNIO 

   

CONJUNTO DE NÚMEROS RACIONALES  

POTENCIAS EN EL CONJUNTO DE NÚMEROS 

RACIONALES  

 

 

 

  

CONJUNTO DE NÚMEROS RACIONALES  

PROPIEDADES DE POTENCIAS EN EL 

CONJUNTO DE NÚMEROS RACIONALES  

 

 

 

  

JULIO    
CONJUNTO DE NÚMEROS RACIONALES Y 

POTENCIAS 

GUÍA DE SELECCIÓN MÚLTIPLE 

   

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TpAupiNAOC4
https://www.youtube.com/watch?v=TpAupiNAOC4
https://www.youtube.com/watch?v=mj6k_Rl4748
https://www.youtube.com/watch?v=mj6k_Rl4748
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GUÍA DE SELECCIÓN MÚLTIPLE 
CONJUNTO DE NÚMEROS RACIONALES Y POTENCIAS 

 
 

Nº RESP. Nº RESP. Nº RESP. Nº RESP. Nº RESP. 

1  
 

6 
 

11 
 

16 
 

21 
 

2  
 

7 
 

12 
 

17 
 

22 
 

3  
 

8 
 

13 
 

18 
 

23 
 

4  
 

9 
 

14 
 

19 
 

24 
 

5  
 

10 
 

15 
 

20 
 

25 
 

 
 
 
COMENTARIOS Y SUGERENCIAS  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Fecha de Entrega 
Viernes 17 de Julio de 2020 

 
 
Correo Electrónico 
greyes@cesp.cl 
 
Canal de YouTube: 
https://www.youtube.com/channel/UChd0UE8JQR3yenruMRf9H-g/ 
 
INSTAGRAM 
@matematica.profegonzalo 
 
 

mailto:greyes@cesp.cl
https://www.youtube.com/channel/UChd0UE8JQR3yenruMRf9H-g/

